МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 ГОРОДА

НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

ПРИКАЗ

18.09.2023                                    г. Новоалтайск                            № 277

«О сроках проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказываю:

1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее – ШЭ ВсОШ) с 27 сентября по 27 октября 2023 года.

2.Установить следующие сроки проведения ШЭ ВсОШ:

Дата

проведения

Классы

участия

Предмет

27.09.2023 5 - 11 Французский язык

28.09.2023 5 - 11 ОБЖ

29.09.2023 7 - 11 Физика на платформе «Сириус.Курсы»

02.10.2023 5 - 11 История

03.10.2023 5 - 11 Астрономия на платформе «Сириус.Курсы»

04.10.2023 9 - 11 Право

06.10.2023 7 - 11 Химия на платформе «Сириус.Курсы»

09.10.2023 5 - 11 Английский язык

10.10.2023 4 - 11 Русский язык

11.10.2023 5 - 11 Искусство (МХК)

12.10.2023 8 - 11 Экономика

13.10.2023 5 - 11 Биология на платформе «Сириус.Курсы»

16.10.2023 5 - 11 Литература

17.10.2023 5 - 11 Технология

18.10.2023 6 - 11 Обществознание

19.10.2023
7– 11

Математика 7-11 класс на платформе

«Сириус.Курсы»

20.10.2023
4 - 6

Математика 4-6 класс на платформе

«Сириус.Курсы»

23.10.2023 9 - 11 Экология

24.10.2023 5 - 11 Физическая культура

25.10.2023 5 - 11 География

26.10.2023 5 - 11 Немецкий язык

27.10.2023 5 - 11 Информатика на платформе «Сириус.Курсы»

3. Фефилову Ирину Александровну, заместителя директора по научно-

методической работе, назначить ответственным за:

- организацию, проведение школьного этапа  Всероссийской ШЭ ВсОШ

школьников (далее - ШЭ ВсОШ),

-  хранение и конфиденциальность пакетов заданий ШЭ ВсОШ;

- организацию и проведение ШЭ ВсОШ на платформе на платформе

«Сириус.Курсы», получение кодов участников и регистрацию участников

ШЭ ВсОШ на сайте ФИСОКО.

2. Сребных Т.А., учителя информатики, назначить техническим

специалистом ШЭ ВсОШ;

3. Фефиловой Ирине Александровне, заместителю директора по научно-

методической работе:

3.1. Обеспечить при составлении расписания проведения ШЭ ВсОШ

соблюдение требований пункта 6 статьи 28 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012.

3.2. Организовать проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с Порядком

проведения всероссийской ШЭ ВсОШ школьников.

3.3. Обеспечить возможность участия каждому ученику 5-11 класса (с 4

класса по математике и русскому языку) в Олимпиаде по любому предмету

3.4. Использовать при проведении ШЭ ВсОШ единые олимпиадные

задания школьного этапа (задания будут размещены в ИС-олимпиада

 в соответствии с графиком).

3.5. Обеспечить участников «кодами» для входа в тестирующую

систему uts.sirius.online.

3.6. Проинформировать педагогов о

-  сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету,

- Порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников МБОУ «СОШ №15»;

- организационно-технологической  модели проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников МБОУ «СОШ №15» в 2023/2024

учебном году;

- требованиях по каждому общеобразовательному предмету;

3.7. Создать организационно-технические условия для работы жюри

ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в соответствии

с установленными сроками, требованиями и формами документации.

4. Классным руководителям 4-11классов обеспечить:

4.1. Собрать:

- заявления родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде,

согласия на обработку персональных данных,

согласия на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет в течение одного

календарного года.

4.2. Сдать  указанные выше документы в 325  кабинет Фефиловой Ирине

Александровне, заместителя директора по учебно-методической работе.

4.2. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных

представителей) с

-  Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников МБОУ «СОШ №15»;

- организационно-технологической  моделью проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников МБОУ «СОШ №15»  в 2023/2024

учебном году;

-  сроками,

- местами проведения ШЭ ВсОШ

- требованиями по каждому общеобразовательному предмету

с оформлением протоколов;

5. Сребных Т.А., техническому специалисту:

5.1. Обеспечить размещение информации об ШЭ ВсОШ на сайте МБОУ

«СОШ №15» в разделе «Главная» - «Родителям и ученикам» - «ШЭ ВсОШ и

конференции»  - «Всероссийская олимпиада школьников» согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

5.2. Обеспечить своевременную регистрацию учащихся, своевременное

внесение предварительных результатов ШЭ ВсОШ, своевременное внесение

итоговых результатов в ИС-олимпиада согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

5.3. Обеспечить размещение в ИС-олимпиада итоговых протоколов

жюри, приказов о проведении ШЭ ВсОШ, об итогах школьного этапа ШЭ

ВсОШ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Фефилову Ирину

Александровну, заместителя директора по учебно-методической работе.

Директор

МБОУ «СОШ №15»

А.В. Артемов

С приказом ознакомлены:

https://gymn42.gosuslugi.ru/
https://gymn42.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/
https://gymn42.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/olimpiady-i-konferentsii/
https://gymn42.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/olimpiady-i-konferentsii/
https://gymn42.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/olimpiady-i-konferentsii/vsosh/

Предметы и сроки проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Предмет
Классы

участия

Дата

проведения

Дата внесения

предварительных

результатов

Дата приема

апелляций

Дата

итоговых

результатов

Французский язык 5 - 11 27.09.2023 29.09.2023 02.10.2023 04.10.2023

ОБЖ 5 - 11 28.09.2023 02.10.2023 03.10.2023 05.10.2023

Физика 7 - 11 29.09.2023 03.10.2023 04.10.2023 06.10.2023

История 5 - 11 02.10.2023 04.10.2023 05.10.2023 09.10.2023

Астрономия 5 - 11 03.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 10.10.2023

Право 9 - 11 04.10.2023 06.10.2023 09.10.2023 11.10.2023

Химия 7 - 11 06.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 13.10.2023

Английский язык 5 - 11 09.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 16.10.2023

Русский язык 4 - 11 10.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 17.10.2023

МХК 5 - 11 11.10.2023 13.10.2023 16.10.2023 18.10.2023

Экономика 8 - 11 12.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 19.10.2023

Биология 5 - 11 13.10.2023 17.10.2023 18.10.2023 20.10.2023

Литература 5 - 11 16.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 23.10.2023

Технология 5 - 11 17.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 24.10.2023

Обществознание 6 - 11 18.10.2023 20.10.2023 23.10.2023 25.10.2023

Математика 7– 11 19.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 26.10.2023

Математика 4 - 6  20.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 26.10.2023

Экология 9 - 11 23.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 30.10.2023

Физическая

культура
5 - 11 24.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 31.10.2023

География 5 - 11 25.10.2023 27.10.2023 30.10.2023 01.11.2023

Немецкий язык 5 - 11 26.10.2023 30.10.2023 31.10.2023 02.11.2023

Информатика 5 - 11 27.10.2023 31.10.2023 01.11.2023 03.11.2023

Приложение 1

к приказу МБОУ  «СОШ №15»

от 19.09.2023  №279-осн

Список документов школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников  для размещения на сайте МБОУ  «СОШ №15»

 1. Приказ Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников».

 2. Приказ Комитета по образованию Администрации города

Новоалтайска от 11 сентября 2023 г. № 343 «О порядке проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году».

 3. Приказ образовательной организации «О порядке проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году».

 4. График проведения школьного этапа олимпиады в 2023/2024 учебном

году.

 5. Приказ образовательной организации «Об итогах проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году».

Приложение 2

к приказу МБОУ  «СОШ №15»

от 19.09.2023  №279-осн